

Ing. Ferdinando **Aronica** | Struttura di Progettazione e Direzione lavori

Al Commissario Straordinario Dott.ssa Giovanna Segreto

p.c. all' Ufficio Speciale Appalti e Contratti

Oggetto: "Fornitura, trasporto e montaggio di arredi vari destinati ai servizi di accoglienza e residenzialità dell'edificio 6 del Cefpas -Completamento" CUP G38I21000310009 CIG 9514090B6E.

PROVVEDIMENTO DEL RUP

VISTA la determinazione del RUP recante prot. 1450 del 03/02/2023 con la quale lo stesso ha proceduto all'esclusione dell'O.E in indirizzo con la seguente motivazione:

"l'O.E. Caruso Handmade non ha presentato le certificazioni relative alla reazione al fuoco dei materiali"

VISTA la nota dell'O.E. Caruso Handmade assunta al Ns prot. 1644 del 09/02/2023 con la quale lo steso sostiene che i "documenti di certificati dei materiali ignifughi sono stati inseriti nella scheda tecnica riepilogativa";

PRESO ATTO dell'attività di verifica e controllo condotta il giorno 14/02/2023 dallo scrivente insieme allla progettista Arch. Antonella D'Antoni, giusta nomina prot. n. 8364 del 01/08/2022, sui certificati contenuti nella scheda tecnica riepilogativa;

PRESO ATTO che l'O.E. Caruso Handmade ha presentato, nell'elaborato denominato "Scheda tecnica Riepilogativa", gli attestati di certificazione di prodotto CQA Formaldehyde nn. 36/01 – 43/02 – 42/02 i quali certificano che i pannelli denominati "PANNELLI DI PARTICELLE NOBILITATI UREICO, IDROFUGO, IGNIFUGO, EPF-S" (denominazione commerciale n.d.r) hanno soddisfatto i requisiti previsti dal regolamento tecnico.....omissi

Gli stessi non riportano alcuna classificazione al fuoco dei materiali:

secondo il D.M. 26/06/1984 Classificazione di reazione al fuoco ed omologazione dei materiali ai fini della prevenzione incendi. (modificato dal D.M. 3/9/2001)

o in alternativa

secondo la norma UNI EN 13501-1:2009







DETERMINA

che la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale.

La Progettista

Antonella D'Antoni

- la conferma dell'esclusione dalla procedura di gara dell'O.E.
 - o Caruso Handmade di Caruso Carlo & C S.a.s. P. IVA 06454000826

Cordiali saluti

II RUP

Ferdinando Aronica

Visto

Il dirigente

2/2